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https://www.100test.com/kao_ti2020/69/2021_2022_06_E5_88_9D

_E7_BA_A7_E7_BB_c43_69500.htm 一、单项选择题 1、付款单

位违反规定无理拒付，对其处以（ ）元罚款，累计三次提出

无理拒付，银行应暂停其对外办理托收。 A、1000－3000 B

、10％但不低于1000 C、5％但不低于1000 D、2000－5000 答

案:D 解析:付款单位违反规定无理拒付，对其处以2000－5000

元罚款，累计三次提出无理拒付，银行应暂停其对外办理托

收。 2、大华夜总会10月份取得门票收入10万元，开晚会包场

收入15万元，点歌费2万元，烟酒、饮料费收入20万元，该企

业适用营业税税率10％，当月应缴纳的营业税税额为（ ）万

元。 A、4.7 B、2.7 C、3.2 D、3.5 答案:A 解析:娱乐业的应纳

税营业额包括门票、台位费、点歌费、烟酒和饮料收费及其

他娱乐收费。（10 15 2 20）×10％＝4.7万元。 3、单位、个人

、银行在票据上签章时，必须按照规定进行，下列签章不符

合国家规定的是（ ）。 A、单位在票据上使用该单位的财务

专用章加其法定代表人授权的代理人的盖章 B、个人在票据

上使用该个人的签名 C、银行本票的出票人在票据上仅使用

经中国人民银行批准使用的该银行本票专用章 D、商业承兑

汇票的承兑人在票据上使用其预留银行的签章 答案:C 解析:银

行本票的出票人的签章，为该银行的本票专用章加其法定代

表人或授权的代理人的签名或盖章。 4、根据《担保法》规

定，以企业债券进行质押的质押合同生效的时间是（ ）。 A

、主合同签订之日 B、质押合同签订之日 C、将债券交付质

权人之日 D、办理出质登记之日 答案:C 解析:以汇票、支票、



本票、债券、存款单、仓单、提单出质的，质押合同自权利

凭证交付之日起生效。 5、国内信用证是指开证银行依照申

请人的申请向受益人开出（ ）凭信用证规定的单据支付款项

的书面承诺。 A、金额待定 B、金额待定，并在一定期限内 C

、一定金额 D、一定金额，并在一定期限内 答案:D 解析:国内

信用证的特点就是银行按申请人（购货方）的申请向受益人

（销货方）开出一定金额、并在一定期限内凭信用证规定的

单据支付款项的书面承诺。 6、个人所得税对劳务报酬所得

，适用比例税率，税率为20％，对劳务报酬所得一次收入畸

高的，可以（ ）。 A、由税务机关依法核定其应纳税额 B、

由主管税务机关决定调整其适用的税率 C、实行全额累进征

收 D、实行加成征收 来源：www.examda.com 答案:D 解析:对

劳务报酬所得一次收入畸高的，可以实行加成征收，即超

过20000元到50000元的部分，按照税法规定计算应纳税额后，

再按应纳税额加征5成，超过50000元的部分，加征10成。 7、

某股份有限公司共发行股份3000万股，公司拟召开股东大会

对与另一公司合并的事项作出决议。在股东大会表决时可能

出现的下列情形中，能使决议通过的是（ ）。 A、出席大会

的股东共持有2700万股，其中持有1600万股的股东同意 B、出

席大会的股东共持有2400万股，其中持有1200万股的股东同

意 C、出席大会的股东共持有1800万股，其中持有1300万股的

股东同意 D、出席大会的股东共持有1500万股，其中持有800

万股的股东同意 答案:C 解析:特别决议必须经出席会议的股东

所持表决权2/3以上通过。 8、根据规定，原始凭证中出现（ 

）错误的，不得进行更正，只能由原开具单位重开。 A、付

款人错误 B、经办人错误 C、用途错误 D、金额错误 答案:D 



解析:原始凭证记载有错误的，可以由出具单位重开或更正，

但金额填写错误的，只能由出具单位重开，不得进行更正。

9、对于合格境外机构投资者在境内从事证券投资开立的人民

币特殊账户和人民币结算资金账户，应当纳入（ ）管理。 A

、基本存款账户 B、一般存款账户 C、临时存款账户 D、专用

存款账户 答案:D 解析:该资金属于专用资金，应当纳入专用存

款账户管理。 10、某商业企业属于小规模纳税人，其在2005

年10月发生下列业务：（1）购进一批原材料，取得增值税专

用发票1.7万元；（2）销售自产产品1000件，取得含税销售

额5.2万元；（3）将同类产品500件发给职工作为集体福利。

当月该企业应纳增值税额（ ）万元。 A、0.4 B、0.3 C、－1.4

D、0 答案:B 解析:小规模纳税人，进项税不得抵扣。作为集

体福利的部分视同销售，（5.2 2.6）/（1＋4％）×4％＝0.3。

11、根据规定，下列（ ）人员不得担任本单位会计机构负责

人或会计主管人员。 A、单位负责人的直系亲属 B、单位负

责人的近亲属 C、单位业务主管人员的直系亲属 D、会计档

案主管人员 答案:A 解析:单位负责人的直系亲属不得担任本单

位会计机构负责人或会计主管人员。 12、根据《税收征收管

理法》的规定，因税务机关的过错导致纳税人少缴税款的，

税务机关对少缴税款追征的最长时间为（ ）。 A、1年 B、3

年 C、5年 D、无限期 答案:B 解析:如果是纳税人过失导致少

缴的，税务机关追征的最长期限一般为3年，但有特殊情况的

，追征期可以延长到5年；如果因纳税偷逃税款导致少缴的，

税务机关可以无限期追征。 13、某商场为增值税一般纳税人

。2005年10月销售三批相同的货物，每批1000件，销售价格分

别为100元/件、80元/件和10元/件。经税务机关认定，第三批



销售价格每件10元明显偏低且无正当理由。则该商场10月份

增值税应纳税销售额是（ ）。 A、190000元 B、300000元 C

、270000元 D、240000元 答案:C 解析:纳税人销售货物价格明

显偏低又无正当理由的，应当按纳税人当月销售同类货物的

平均价格核定价格，所以第三批的售价应该是（100＋80）/2

＝90元/件。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com 


